I. In Congregatione praeparatoria habita feria V, die 15 Ianuarii , 

anno 1914: « Omnes Consultores in sententiam convenerunt quatuor opera 

Caroli Maurras: Le Chemin de Paradis, Anthinéa, Les Amants de Venise et 

Trois idées politiques, esse vere pessima et ideo prohibitionem mereri, quibus 

accensendum esse dixerunt opus inscriptum L'Avenir de V intelligence. 

«Plures Consultores his accenseri etiam voluerunt libros inscriptos 

La politique religieuse et Si le coup de force est possible ». 

I I . In Congregatione generali habita feria I I , die 26 I anuam, anno 1914: 

«Emus Cardinalis Praefectus dixit ipsum cum Summo Pontifice de hoc 

negotio egisse et Summum Pontificem, rat ione habi ta t o t peti t ionum voce 

et scripto Sibi etiam a summis viris factarum, revera aliquantulum anci

pi tem haesisse, tandem vero statuisse ut de hoc negotio in S. Congrega

tione plena libertate ageretur, Sibi reservata potestate circa publicatio

nem Decreti. 

« In medias ergo res devenientes Emi Patres dixerunt dubium haud 

adesse posse, libros a Consultoribus designatos esse revera pessimos et 

mereri censuram, eo vel magis quia a iuvenibus vix arceri possint huius

modi libri, quorum auctor in rebus politicis et in re litteraria ipsis tam

quam summus commendetur et t amquam caput eorum a quibus salus 

patr iae exspectanda sit. E m i Patres in sententiam convenerunt enume

ratus libros ex par te S. Congregationis proscribi, publicationem autem 

ACTA, roi. X V I I I , n. 13. — 34-12-926. 3 i 
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Decreti sapientiae Summi Pontificis relinqui. Quod autem spectat ad 

ephemerides L'Action Française, Revue bimensuelle E m i Patres idem sta

tuendum esse censuerunt de istis ac de operibus D. Maurras ». 

I I I . Die au tem 29 Ianuarii , anno 1914: « P. Secretarius in Audientia 

SSmi de omnibus retulit quae in novissima Congregatione acta sunt. Sum

mus Pontifex stat im loqui coepit de L'Action Française et de operibus 

D. Maurras, narrans a multis Se accepisse libellos quibus postulent ne 

haec opera a S. Congregatione prohiberi sinat: haec tamen opera esse pro

hibita et ex nunc prout in S. Congregatione proscripta fuerunt pro talibus 

habenda esse, Sibi tamen servato iure indicandi momentum quo Decre

t um publicandum erit; quod si nova occasio i ta agendi offerretur, Decre

tum quo illae ephemerides atque libri prohibeantur, t amquam hodie ema-

na tum promulgabitur». 

IV. Die 14 Aprilis, anno 1915: « Summus Pontifex [Benedictus XV f. r.] 

P. Secretarium de libris Caroli Maurras et de ephemeridibus L'Action 

Française interrogavit. P. Secretarius Sancti tat i Suae per ordinem omnia 

narravi t quae in hac causa a S. Congregatione gesta sunt et quomodo 

Eius praedecessor Pius Pp . X s. m. proscriptionem, ab Emis Patr ibus 

pronunt ia tam, r a t am habuerit a tque adprobaverit , ast publicationem 

Decreti in aliud tempus magis propitium distulerit. Quibus auditis San

ctitas Sua declaravit hoc tempus nondum venisse, cum, bello adhuc perdu

rante, passiones politicae aequum iudicium de tali actu Sanctae Sedis 

haud admi t tan t ». 

Quibus omnibus a me infrascripto, Adsessore S. pfficii, SSmo D. "N. 

diligenter relatis, Sanctitas Sua iam oppor tunum duxit hoc Decretum 

Pii Pp . X publicari et promulgari, a tque ut publici iuris reapse fieret decre

vit , sub die quidem praescripto ab eodem Decessore Suo f. r. Pio X. 

Attentis autem quae, his praesertim diebus, a diario eiusdem inscriptio

nis, L'Action Française, nominatim vero a Carolo Maurras et a Leone 

Daudet, edita ac pervulgata sunt, quaeque contra Sedem Apostolicam 

ipsumque Eomanum Pontificem scripta esse nemo sensatus non videt, 

SSmus D. N. damnationem a Decessore Suo da tam confirmavit a tque 

extendit ad praedictum diarium L'Action Française prout in praesens 

editur, i ta quidem ut t amquam proscriptum atque damnatum habeatur 

a tque in Indicem librorum prohibitorum inseratur, absque praeiudicio 

ulteriorum inquisitionum et damnat ionum in libros utriusque auctoris. 

Da tum Eomae, ex Aedibus S. Officii, die 29 Decembris 1926. 

De mandato Sanctissimi 

N. Canali, Adsessor. 
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30 Universa christifidelium. - Dismembrationis et erectionis 
dioecesis Gedanensis 38 

4 Lituanorum gente. - Erectio Provinciae ecclesiasticae et 
nova dioecesium ordinatio in Lituania 121 

23 Inter cetera - Dioecesis Massensis a provincia ecclesia
stica Mutinensi seiungitur et Pisanae unitur 207 

8 Beatissimae Virginis Mariae. - De praelatura nullius dioe
cesis B. V. Mariae a Sacratissimo Rosario 403 

V. - LITTERAE APOSTOLICAE 

26 Praepositus parochus. - Titulus et privilegia Basilicae mi
noris conferuntur ecclesiae paroeciali Ss. Petri et Pauli 
in civitate Wormatia dioecesis Moguntinae 480 

8 Narrant historici. - Ad Basilicae minoris dignitatem evehi
tur templum Sancto Dominico, Ordinis Praedicatorum 
Fundatori, sacrum in civitate Senensi 

14 Supremi apostolatus. - Evectio praefecturae apostolicae 
de Ucayali in Peruvia in vicariatum apostolicum . . . 86